
J 

J 
' 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2022-DIVERSAS 
PROPOSTA CONSOLIDADA 

SOBRAL. 28 DE MARÇO DE 2022 

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTOR PEQUENO PORTE E SUV (ZERO QUILÔMETRO), DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UN IDAD ES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTO SANTO, E EM CONFO RMIDAD E COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO IDO ED ITAL. 

ITEM ESPECI FICAÇÀO UND QTD 

VEÍCULO PASSEIO 1.0 FLEX-CARA CTERÍSTICAS: ZERO 
QUILOMETRO. ANO/MODELO. IGUAL OU SUPER IOR A 
DATA DA COMPRA. 04 PORTAS. MOTOR 1.0 F!REFLY 6V 
FLEX DE 3 CILINDROS. COM DIREÇÃO HIDRÁ ULICA. 
FREIOS ABS COM EBD. RODAS DE AÇO 6.0 X 15", PN EUS 

OI 185/60 Rl5 , CÂMB IO MAN UAL MÍNIMO 05 MARCHAS. AR UNO 07 
CONDICIONADO, ALARME. VIDROS E TRAVAS 
ELÉTRICOS DE F ÁBR!CA. !NST A LAÇÃO DE TODOS OS 
ITENS OBR IGATÓR IOS. CONFORME NORMAS DE 
SEGU RANÇA. GARANTIA MÍN IMA DE 12 (DOZE) MESES 
SEM LIMITE DE QU ILOMETRAGEM . 

VALO R TOTAL: R$ 560.000,00 (QU INH ENTOS E SESSENTA MIL REAIS). 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 

RAZÃO SOC IAL: UN ITED CAR LTDA 
CNPJ : 15 668.566/0005 -97 CGF: 06.952.432-7 

MARCA 
MODELO 

FIAT 
ARGO 

EN DEREÇO: AV. SENADOR JOSÉ ERMÍRIO DE MORAES Nº l261 , DOM JOSÉ. SOBRAL/CE. 
E-MAIL: l.ltT I ACOFS .C F'i, .1 ~ 1 T1\ Vlº ICULOS .C< >M .BI( 

VALOR 
VALOR TOTAL 

UN ITÁRIO 

R$ 80.000.00 R$ 560.000,00 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, ace itação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de 
-<> eferência deste edital. 

.,1dependente de dec laração expressa fica subentendida que no va lor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à 
execução dos serviços, inclus ive as re lacionadas com: 
- encargos socia is, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 
- seguros em gera l, da infortuníst ica e de responsabilidade civ il para quaisquer danos e prejuízos causados à Co ntratante e/ou a 
terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços. 
DECLA RAMOS. PARA TODOS OS FINS DE DIR EITO, QUE CU MPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE 
NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIG ÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. 

EMANOELA Assinado de forma 

SALDANHA ~;~~~~~AEMANOELA 

TABOSA:68555 TABOSA:68555938368 
Oados: 2022.03 .28 

938368 16:01 :21 -03'00' 

EMANOELA SALDAN HA TABOSA 
REPRESENTANTE LEGAL 

UNITED CAR L TDA (88) 31128000 
AV SENADOR JOSE ERMIRIO DE MORAES, N2 1261, DOM JOSE CEP: 62.015-505 
CNPJ: 15.668.566/0005-97 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

ESTADO DO CEARÁ 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 

(BLL) 

Prezados Senhores, 

PEDRAGON AUTOS LTDA, CNPJ Nº 03 .935.82fy\)001-30, com sede à Av. Rui Barbosa, 963 - Aflitos - Recife/ PE, fone (81) 

3305-5519, através de seu representante legal abaixo assinado, para fins de participação no Pregão Eletrônico nº02/2022, sob pena 

das sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, DECLARA: 

Item Especificações Quan R$ Unit. R$ Total 

02 MARCA: CHEVROLET 04 130.660,00 522.640,00 
MODELO: SPIN PRIMIER 

VEÍCULO AUTOMOTOR 1.8 FLEX- CARACTERÍSTICAS: ZERO 

QUILOMETRO, ANO/MODELO, IGUAL A DATA DA COMPRA, 

MOTOR 1.8 CAPACIDADE 07 (SETE) LUGARES (INCLUINDO O 

MOTORISTA), POTÊNCIA 106 CV, COMBUSTÍVEL FLEX 

(ÁLCOOL/GASOLINA), CÂMBIO AUTOMÁTICO, 06 MARCHAS, 04 

PORTAS, DIREÇÃO ELÉTRICA, FREIO DIANTEIRO DISCO/TRASEIRO 

TAM BOR, AIR BAG DUPLO, AR CONDICIONADO QUENTE/FRIO, 

TRAVAS ELÉTRICAS DE PORTAS E PORTA MALAS, CHAVE COM 

CONTROLE REMOTO PARA TRAVAMENTO E DESTRAVAMENTO 

DAS PORTAS E ACIONAMENTO DO ALARME, BANCO DO 

MOTORISTA COM REG ULAGEM DE ALTURA, VIDROS ELÉTRICOS, 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE 53 LITROS, 

PORTA-MALAS COM CAPACIDADE DE 162 LITROS, PNEU 

DIANTEIRO/TRASEI RO 205/60 Rl6, INSTALAÇÃO DE TODOS OS 

ITENS OBRIGATÓRIOS, CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA. 

GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES SEM LIMITE DE 

QUILOMETRAGEM . 

Item 02: 

Valor Unitário: R$: 130.660,00 (Cento e trinta mil reais e seiscentos e sessenta reais.) 
Valor Total: R$: 522.640,00 (Quinhentos e vinte e dois mil reais e seiscentos e quarenta reais.) para aquisição de 04 (Quatro) 
Veículos tipo Minivan. 

• Prazo De Validade: 5.5. O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de 

abertura desta licitação, conforme artigo 60 da Lei No . 10.520/2002. 

• Prazo De Entrega: b) No prazo de 60 (sessenta) dias corridos, (para todos os lotes), após o recebimento da Ordem de Compra 

no horário de 07h às 13h (horário local), nos locais defin idos pelos órgãos contratantes. 

• Prazo De Pagamento: 16.8. O pagamento será efetuado por meio de Ordem Bancária de Crédito, mediante depósito em 

conta corrente, na agência e estabelecimento bancário indicado pela Contratada, ou por outro m eio previsto na legislação 

vigente . 

• Por ser expressão de verdade, firmo a presente 

MARIA EDUARDA >..ss,n.tdno,: ·o,.,,,.d'0•1 .. 1 

TENQRIQ DE por MARIA EDUARDA 

ANDRADE gl:~i~~=1~t,~~ 
OLIVEIRA:07404813 OM:io,· 20,JM I R •s l/"1l 
4 76 

Av. Rui Barbosa, 963 - Graças - Cep. 52050-000 - Fone:(81 ) 3302.7667 - Fax:(81) 3301 .6384 - Recife -PE 
Estrada dos Remédios, 855 - Afogados - Cep. 50750-000 - Fone: (81 ) 3305.5520 - Fax:(81 ) 3305.5524 - Recife- PE 

Site: www.pedragon.com.br - E-mail: zilandams@gmail.com 



• DADOS DA EMPRESA 

• Empresa : PEDRAGON AUTOS LTDA 

• CNPJ : 03.935.82&t)001-30 

• End : AV. RUI BARBOSA, 963-AFLITOS 

• CEP : 52050-000 

• MUNICÍPIO: RECIFE 

• UF: PE 

• INSC. MUNICIPAL: 310.060-0 

• INSC. ESTADUAL: 027303322 

• FONE/FAX: (81) 3305 -5519 

• E-MAIL: zilandams@gmail.com e/ou Zi landa.pedragongoverno@gmail.com 

• DADDADOS DO RESPONSÁVEL P/ ASSINATURA DO CONTRATOOS DO RESPONSÁVEL P/ ASSINATURA DO 

CONTRATO 

• Nome: ESTHER SANDRELLY ALBUQUERQUE CRESPIM 

• Cargo : DIRETORA GERAL DE VENDAS 

• RG : 4033157 SSP/PE 

• CPF: 879.080.934-34 

• Profissão: ARQUITETA 

• Nacionalidade : BRASILEIRA 

• Estado civil: VIÚVA 

• End : RESIDENTE NA CIDADE DO RECIFE/PE 

• DADOS BANCÁRIO 

• BANCO BRASIL 

• AG : 3433-9 

• C/C: 8166-3 

MARIA EDUARDA Ass,nado de 1ormad,git.s1 por 

Tf:NORIO DE ANDRADE ~:;~AA~~uit::i:_:4: 8~~47& 
JVElRA:074048 13476 Dadoy2022.01.2s 1s:J7:S6 o3'0o 

PEDRAGON AUTOS LTDA. 

Maria Eduarda Tenório de Andrade Oliveira 

Consultora de Vendas Frotista/Governo 

RG nº 7533823 SSP/PE 

CPF nº 074.048.134-76 

Av. Ru i Barbosa , 963 - Graças - Cep. 52050-000 - Fone:(81) 3302.7667 - Fax:(81 ) 3301 .6384 - Recife - PE 
Estrada dos Remédios , 855 - Afogados - Cep. 50750-000 - Fone:(81 ) 3305.5520 - Fax:(81 ) 3305.5524 - Recife - PE 

Site: www.pedragon.com.br - E-mail : zilandams@gmail.com 


